PREFEITURA OO iIUMCíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

of. N" 062i2019

Monte Azul Paulista, '18 de Íevereiro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Pelo presente encaminhamos a Vossa Excelência,
PROJETO DE LEI NO 865 DE í8 DE FEVEREIRO DE 2Oí9. - DISPÕE
soBRE: DÁ NOVA REDAçÃO AO ARTTGO 4" DA LEt N.. 1530 DE
13t1'.u2007.

Por tratar de interesse público, solicitamos que
referido Projeto seja colocado em votação.

Atenciosamente,

MA o vtA
do

Nros

Excelentíssimo Senhor
Eliel Prioli
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

iffiffi;lÍ - âl:8: Éii{,.a.rllg iú]x?; TB i:';,} }t 'i!}" itrdr

PREFEITURA DO MUNrcíPlo DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

PROJETO DE LEI N'865 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

DrsPÔE soBRE: DÁ NovA REDAçÂo Ao
ARTTGO 4" DA LEt N". 1530 DE 13111t2007.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município
de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçóes legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1'- Dá nova redaçáo ao artigo 40 da lei no. 1530, de
13 de novembro de 2OO7.

Artioo 4o - O CONDEMA sêrá constituído por conselheiros
representantes do Poder Executivo, Legislativo Municipal e membros dos
órgãos não governamenlais do município, tendo a seguinte composição:

a) I (um) representante do SAEMAP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
e Meio Ambiêntê;

b) 1 (um) representante da Secretaria da Agricultura ou da Secretaria de
Obras e urbanismo;

c) I (um) representante da Secretaria de Educação;
d) í (um) representante da Secretaria de Saúde;
e) 'l (um) representante da Câmara Municipal;
f) 1 (um) representante de.Entidade Ambientalista;
S) I (um) representante do Sindicato dos Produtores Rurais;
h) 'l (um) representante das Entidades Sindicais;
i) 1 (um) represêntante da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB.;
j) 1 (um) representante do LIONS.

ARTIGO ? - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicaÉo revogando-se as disposições em contrário, em especial a Lei 2057, de 06
de abril de 2009.

Monte Azul Paulista,l S de 201

DOS S
do Mu o

M

f

oÍl

Câmara lr4u n icioal de À,4onte Azul Paulista
DESPACHO para a comi ssào de
Constitur

Ple
Redacão
eml_l-/ql/,ti

.'6'

'a,íl

Eltel Pnoh Presidente
Câmara Munrcr pal de À/onte Azul paulista

Câmara lr,lunicipal de Monte Azul Paulista
DESPACHO para a comrssão de EducaÉo

Saude ê Asslstêôcaa SocÉl

lená das Sessões, em 1_1_/oryl_1

Eliel Prioli - Presidente
Câmara Municipal de lr,4onte Azul Paulista

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
DESPACHO pEra a cafii68àa de Polrlrc€ Urbana.

Melo Ambientq. Serviço3 Públicos e

Plen a SessÕes

Eliel Prioli - Presidente
Câmara Muntcipal de lvonte Azul Pauli.ta

Câmara Municipal de Monte Azul paulista
DESPACHO paía a comissão de Finanças e Orçâ.nênto

Ple a Sessões, em ltl reryI3
,bZ?,2

Eliel Prioli - presidente
Cámara Municipal de Monte Azul páulista

Câmara Municipal de N/onte Azul paulista
PUBLIOUE.SE PARA A PROXIMA ORDEI\,4 DO DIA

PI a Sessoegrem!Í lç4!l!
//€,bZ

Eliel Prioli - Presrdente
Câmara Íi{i.rnicipal Ce Monte Azul Éaulista ]

Eliel Prioli - Presidente
Câmara Municipal de l\/onte Azul Paulista

Câmara MunicipaLde Monte Azul Paulista

APROVADO EM !"+ DISCUSSÃO
, Ple-49il*rd6s SessÕes,em l§-rt!§ícEl-z ,22?.a,<,

P§Ld€ M6ri
eU r.2rlVA

0LtaAx

Ca mara M Ílu lêl tÉ A u F Iá u ta
PA R DO D s U aS oA

P dI S eS Ê sôee m

E P reS de tn eàC ma a UM n C de ÍV no e UAz Pa U Sta

Câmara Municipal de Monte Azul Paulistã
EXTRAI-SE O COMPONENTE AUTOGRAFO

Plenári d as Sess , emG44§

Eliel Prioli - Presidente
Câmara Municipal de Ívlonte Azul Paulista

Prioli

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. r4.73o-ooo - fone/fax: oXX-17- 3361.1254

Site: www,cama ra monteazul.sD.qov. br
Email : secretaria @ca ma ramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo

PROTOCOTO DE ENTREGA DE DOCUMENTO

MONTE AZUL PAULISTA, 20 de Fevereiro de 2O19.

OFÍCIO Ne 062/2019 - Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista - Encaminhando
Proieto de Lei ns 865 de 18 de Fevereiro de 2O19. Dispõe sobre: Dá nova redação ao
artigo 4a da Lei nq 1530 de 13/11/2007.

RECEBI UM PIA DOS DOCUMENTOS CITADOS ACIMA.

-em 0aANTONIO COSTÁ FIL 0

O*/ 2019.

2019.

2019.

IO -u^ 0fi t-lj-tzors.
1/ / ?t"u,z'
RIOLI - em rxlrl 1ELP

,ÂNro IO

JOSÉ ALFRE

JOSNEI

PAULO PANH

o

LAZA - em 2019.

-em Ji_-r l 20t9.

ALú f \ 1 r- -?, 1zots.ORI- em

ES-em 3 2019.

S-em . / i \ po.r..

A NFITO - em a.J /zots.2?

RI CHES LIMA - e- 08 o

/il,/-
WILSON RODRIGUES - em o9 2019.

1l

03

t1

t'

-i

wrLsoNRoDRIGo cARCIA- .^ Q 3 1 C i /2o1Ç-'.5iv

CAMARA MUNICIPAL DEMONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel. no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: OXX-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.1 67 /0001 -00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Emai I : secretaria@camaramonteazul.sp. gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

I DE N I T E
slrinr n accrcrÊNrra côrtÁr. n pnl írlrl rrpRÁNA MF IO AMBIFNTF SFPI,I"TC DÍIPI Ií-Í|C F

ESTAS COMISSOES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIçA E REDAÇÀO; FINANÇAS E ORÇAMENTO;
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL; E, POLÍTICA URBANA, MEIO AMBIENTE, SERVIÇOS
PÚBIIC0S E ATIVIDADES PRIVADAS, APÓS PR0CEDEREM Ao CUIDAD0S0 EXAME No PROJET0
DE LEr N'. 865, DE 18 DE FEVERETRO DE 2019 - DISPONDO SOBRE: DÁ NOVA REDAçÃO AO
ARTIGO 4S DA LEI NS 1530 DE I3/11/ZOO7, EM REUNIÀO DE SEUS MEMBROS, ANALISANDO
suAS DISPOSIÇOES, NADA ENCONTRARAM QUE FERTSSEM AS NORMAS CONSTTTUCTONAIS,
LEGAIS OU JURÍDICAS, DECIDIRAM EMITIR PARECER FAVORIÍVEI AO MENCIONADO PROJETO
DE LEI, SEGUINDO O PARECER EMITIDO PELO ASSESSOR IURÍDICO, POR ESTAR O MESMO
REVESTIDO DAS FORMALIDADES LEGAIS, ESPERANDO MERECER O APOIO DOS DEMAIS PARES
DESTA CASA DE LEIS.

E O NOSSO PARECER.

MONTE AZUL PAULISTA, 13 DE MARÇO DE 2019,

REDACAO

Lr+- \--J-Yo*- ê-- " .

{r,rrônro sÉncrb l
' PRESÍDENTE

EA

RICARDO SAN ES LIMA

IOS MES

NETO

VI P

I R PLAZA
LATOR

I BEN

MEMBRO
PAULO PAN

FINANCAS E ORCAMENIO/,

REDO P.CANTORI

OR

losE

)

ANT

s
E

)

RTL TOR

AL
ES

ç Lr,

MEMBRO

IO DA COSTA
FILHO

EDUCACÃO. SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

TO

RI

GJANI

<.

o

,/,-Ó

MEMBRO

CHES LIMA

Á,o*

IO DA COSTA
FILHO

NTE

"PARECER EM CONIUNTO"

ATIVIDADES PRIVADAS

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N'865, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019,

prsPoNpo soBRE: DÁ NovA REDAçÂO AO ARTTGO 4e DA LEI Ne 1530 DE73/tt/2OO7.

DECISÃO DAS COMISSOES

CONSTTTUICÃO, IUSTIÇA E

I I

lpnEsroEilrh
I

,^-,",h,[u,lw"
MEfFRo

I

t

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
PUBLIQUE.SE PARAA PRÓXIMA ORDEM DO DIA

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

Sess ' em&&ryI1
ol'

PI

Câmara Municipalde Monte Azut paulista
APROVADO EM lY DISCUSSÃO
Ple Sessõe , emJS_,Cy§

EI iel Prioli- P residente
Câmara Mun rcrpa I de Monte Azul pauli

VAD 0ü4'
lJt/§8/!:-
z;a

Câma Mra U n drctpa eI Monte Azu P ua staAP oR o E M D S U SSÃoPI d S 5Ses oes m

P reS d n teL amara M U n c de oÀ/ ten Aau Pau is

Eliel Prioli - Presrdente

PrioliEliel

' \::il!z

ti'lk

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
i.r',r.r i Estado de São Paulo - Brasil

,oão Manoel, n'.90 - CEP. 14.730-000 - fone/faxr oxx-17- 3361.1254
Site: www,camaramonteazul.sp.sov.br

Email: iuridico@camaramonteazul.sp.gov,br

Rua Cel

PARECER JURIDICO n.: 005/19

Interessado: Câmara Municipal de Monte Azul Paulista-SP

Assunto: Parecer jurídico sobre o Projeto de Lei no. 865 de 18
de fevereiro de 2019, que dá nova redação ao Artigo 40. Da Lei
no. t530/2007

1. Relatório:

O presente parecer tem por objetivo a análise jurídica da
constitucionalidade e da legalidade do Projeto de Lei em
epígrafe, que dá nova redação ao artigo 40. Da Lei no.
1530/2007 que cria o CONDE[4A, Conselho N4unicipal de Defesa
do Meio Ambiente, que tem como signatário o Prefeito
Municipal.

2. Fundamentação:

O CONDEMA (Conselho Municipal de Defesa do Meio
Ambiente) é um órgão consultivo e de assessoramento do Poder
Executivo, e deliberativo no ámbito de suas competências, que
tem como objetivo assessorar a formulação e execução da
Política Municipal de Meio ambiente, que tem como uma de suas
diretrizes a Ínterdisciplinaridade no trato das questões
ambientais e a participação comunitária, e foi criado no
Município pela Lei 1530/2007.

CONDEMA possui diretriz e competência própria, dentre
elas propor diretrizes para a Política Municipal de Meio
Ambiente; colaborar nos estudos e elaboração dos
planejamentos, planos e programas de desenvolvimento
municipal, e em projetos de lei sobre parcelamento, uso e
ocupação do solo, plano diretor, ampliação de área urbana;
propor e incentivar ações de caráter educativo, visando
conscientizar e informar a população sobre os objetivos, os
problemas e as ações locais relativas ao meio ambiente e ao
desenvolvimento sustentável, e ainda, participar da decisão
sobre a aplicação dos recursos do Fundo Municipal de Meio
Ambiente.

E

*
F
&i
Ã.=

E
#

ü
E(ó
iÉ

E
Iá
B

I

!,t,1,1.
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEAZULPAULISTA

Estado de São Paulo - Brasil
Rua Cel. Joáo Manoel, n'. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fa* OXX-17 - 3361.1254

Site: www,camaramolrteazul.sp.gov.br
Email: juridico@camaramonteazul.sp,gov.br

Assim, analisando a matéria sob o ponto de vista formal,
constatamos que a proposta em tela segue o disposto no Artigo
2B da Lei Orgânica Municipal quanto à iniciativa.

No que concerne à análise material da proposição em
comento, isto é, a sujeição de seu objetivo à efetíva concreção
da disposição legal, verifica-se compatível com as necessidades
do CONDEMA.

3. Conclusão

Monte Azul Pauli 5Ld , 13 de Março de 2019.

WILSON
Proc

IGO GARCIA
ado r urídico

o B/SP 6.158

Tendo em vista que uma das diretrizes do CONDEMA é a
participação comunitária, o presente Projeto de Lei em análise,
visa dar maior participação da sociedade, sendo que pela nova
redação do Artigo 40, que díspõe sobre os conselheiros, haverá
equitativamente o mesmo numero de representantes do poder
público (5 membros) e da comunidade e associações privadas
(5 membros).

Por essas razões, esta Assessoria lurídica Legislativa opina
pela POSSIBILIDADE JURÍDICA da tramitação, discussão e
votação da matéria proposta, observados os ditames legais
acima apresentados, não vislumbrando qualquer víclo de
inconstitucionalidade que impeça o seu normal trâmite.

É o oarecer. salvo melhor e soberano juízo das
Comissões e Plenário desta Casa Leqislativa.

O

(],\\ÍARÁ MUNICIPAI DE MONTE AZUL PAULISTA
'( Palácio 8 de Matço "

Rua Ccl.Joào \Ianoel, no.90 - CEP. 14730-000 - fore f íax 0L\-17- 3361-7254
CNIJ n". 54.1 63.1 67 / 000 1-00 = Site: \!-ww.câmâÍâmonteazul.sp.gov.bt

Email : secreraria @camaramotteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

AUTOGRAFO Ne. 144 I / 20t9
REFERENTE: PRoIETO DE LEI Ns 865 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

DrspÕE soBRE: DÁ NOVA REDAÇÂO AO ARTTGO 4s DA LEI Ne. 1530 DE t3 / lt /2OO7.

OS VEREADORES DA CÂIIAI(,\ IIUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA. ESTADO DE

sÃo PAULo, APRoVARAM o SEGUINTE PRoIETo DE LEI:

A:t'lLÇ8_13 - Dá nova redação ao artigo 4e da lei na. 1530, de 13

de novembro de 2007.

Artigo 4e - O CONDEMA scrá constituído por conselheiros representantes do Poder
Executivo, Legislativo t.lL,Liiipal e rnembros dos órgãos não governamentais do
nlrrricí1lio, tendo a scguirtc corrrposiçào:

a) 1 [um) represer]' r'- (lo SAEMAP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto e
Meio Ambiente;

b) 1 (um) representirnte (lir Secretaria da Agricultura ou da Secretaria de Obras
e urbanismo;

c) 1 (umJ represerrl ,,t: rrr Secrctaria de Educação;
d) 1 (um) represent::rrto i!:l SccIetaria de Saúde;
e) 1 (um) representl !r te (la Câmara Municipal;
0 1 (um) represcn! ' ' ,l,.l Enl.ir{ade Ambientalista;
g) 1 (um) rep|escntarrtc do Sindicato dos Produtores Rurais;
hl 1 [um) represcr]t r'rii'rr rs Entidades Sindicais;
il 1 (um) represcntarrtc rla Ordcm dos Advogados do Brasil - OAB.;

ll 1(um) represor,' I ',') l.l0:.1s.

l" i)!Çr')22 - Iista lei erltrará em vigor na data de sua publicação
revogando-se as d ispos i.,

- , i,n trl :'io, em especial a Lei 2057 , de 06 de abril de 2009.

Y/
rr llia. ,1Zpl P.

,y'<, nf
Lrlista,02 de Abril de 201%

/t
il

ELIEL PRI' ' i

Presidcnte (l íl C''"
ôNro sÉnc

f osE
^

REDO I':." r.7 í. ,INTOIlI

'r ic! I'.'l

L

I,
1e Secretá r'i,:

IAN

Feqlresidente

[JrJ^.l lu^
ro s[RGro GUF.IoN

2o Secreuárif

t

/r"

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

LEI N'2.162 DE 02 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE SOBRE: DÁ NOVA REDAÇÃO AO
ARTTGO 40 DA LEt No. í 530 DÉ 1311112007 .

MARCELO OTAVIANO OOS SANTOS, Prefeito do
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul
Paulista aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1'- Dá nova redação ao artigo 4o da lei no. 1530, de
13 de novembro de 2OO7:

"Artiqo 4o - O CONDEMA será constituído por conselheiros representantes do
Poder Executivo, Legislativo Municipal e membros dos órgâos não
governamentais do município, tendo a seguinte composição:

a) 1 (um) rêpresentante do SAEMAP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
e Meio Ambiente;

b) 1 (um) representante da Secretaria da Agricultura ou da Secretaria de
Obras e urbanismo;

c) 1 (um) representante da Secretaria de Educação;
d)
e)

0
s)
h)
i)

i)

1 (um) representante da Secretaria de Saúde;
1 (um) representante da Câmara Municipal;
í (um) representante de Entidade Ambientalista;
1 (um) representante do Sindicato dos Prodúores Rurais;
1 (um) representante das Entidades Sindicais;
1 (um) representante da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB.;
1 (um) representante do LIONS."

ARTIGO ? - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicaçáo revogando-se as disposiçóes em contrário, em especial a Lei 2057, de 06
de abril de 2009.

Monte Azul Paulista, 02 de ãb 19.

M S SANTOS
pio

Registrada EP licada no
Expediente da Se
de abril de 2019.

cretaria da Prefeitura do Município de Monte Azul SP

SANTOS

ANO D
o Mun

do Municí
oM E

P

Paulis

to
IIOX

Aa I vmé 6tá lendo Â €cnrarrrc em t-r7 de Abril, zorg

PLIBLICAÇOES

,1*{§
,.Âú.1 ,'rlü;

trrlolurÍr d0 u[lcílh úü Xomt &ül Prullstt
Lsr,\Do Du si\o Pr\uLo

PÍaÇa R o llrBnco ."36 (.!l? l4ii0'(,00

LEI N" 2.162 DE 02 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE SOBRE: DÁ NOVA REDAÇÃOAO
ARTTGO 4" DA LEt N". 1530 De 1il11t2007 .

iiARCELO OÍAVIANO DOS SANTOS. PÍefeito
do Municipio de Monte Azul Paulista, Estado de Sáo Paulo, no
uso de suas atribuiÉes legais.

FAZ SABER, que a CâmaÍa l\íunicrpal de Monte
Azul Paulistia aprovou e ele sanciona e píomulga a seguinte Ler:

ARTIGO l' - Dá nova redação ao artigo 4' da lei n"
'1530, de 13 de novembro de 2007:

A&IIEQ-r - Esta lei enlrará em vigor na data
de sua p!blicaçáo revogando-se as disposiçôes em contrário,
em especial a Lei 2057, de 06 de abírl de 2009.

Monte Azui Paulistâ, 02 de abril de 2019

MARCELO OTAVIANO OOS SANTOS
PreÍeito do Municipio

Regisfada e Pudacada no E:x@bnte da SecÍêtaria da Prefeitura
do Municifio de Moí{e Azul Paulista/SP, eín 02 de abril de 2019.

Prolclu.a rl0 I[ElclDla í0 amo u Pr[ll3t
Ls rÀDo DE sÀo P ULo

rIâçâ Itiô tJra.co. .e86 . CEP l4ll0-000

LEI N'2.163, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

DISPOE SOBRE: lnclui no calen.
dário oficial de eventos do municí-
pio de Monte Azul Paulista, Estado
de São Paulo, o dia municipal da
Saúde, e, dá outras providências.

MARCELO OTÂVIANO DOS SANTOS, PreÍeito
do Municipio de Monte Azul Paulista, Esiado de São Paulo, no
uso de suas atribuiçÕes legais,

FAZ SABER, que a Càmara Municipâl de Monte
Azul Paulista apÍovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lêil

ARTIGO 1' - Fica incluído no calendário oricial de
eventos do município de Monte Azul Paulista, Estado de São
Paulo o "Dia Municipalda Saúde".

PaÍágÍaÍo Pnmerro - O evento que lÍata o caput i
deste arlrgo sêÍá realizado anualmente no terceiro sábado do J

mês de outubro.
ParágraÍo Segundo - A data eslipulada no para-

grafo anterior serviíá para eshmular as entidades, empresas,
I

escolas, clnicas. hosprtais e toda e qualquer instituiçáo públic€
|

e privada a realizar campanhas e evenlos, visando informar e
esclarecer a populaÇào sobre o tema.

ParágraÍo Terceiro - O Poder Executlvo tomará as
medidâs necessánas à execução desta Lei.

ARTIGO 20 - Esta lei entraÍá em vigor na data de
sua publicação, revogadas âs disposlçÕes em contÍário.

Monte Azul Paulista,02 deAbÍil de2019.

MARCELO OTÂVIANO DOS SANTOS
PreÍeito do Municipio

Regrstrada e Publicada no Êxpediente da Secretaria da PreÍer-
tura do [4unicipio de Monte Azul Paulista,/SP, em 02 de abril de

2019.

É
_+.r"

út

doÀ
uso

FN
apro

Mun

prev

rátia
210
40h
to ni
des(

Êfeli

Lei C

signi

publ

À,4on

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Municipio

MARCELO OTAVIANO OOS SANTOS
Prefeito do Munlclplo

daP
abril

1r-

a) 1 (um) Íepresentante do SAEMAP - Serviço
Autônomo do Agua e Esgoto e Meio Ambiente;
b) I (um) ropresentante dã Sêcretaria da Agricultura

ou da Soçr.tariâ do Obrâs e urbanismo;
c) 1 (um) rspreaentante da Secretaria de Educaçáo;
d) í (um) ropr*entante da SecretaÍia dê Saúde;
e) 1 (um) rBpres€ntante da Câmara irunicipal;
0 1 (um) ropresentante de Entidade Ambientalista;
g) 1 (um) ÍopÍesêntânte do Sindicato dos P.oduto.ês

Rurals;
h) í (um) representante das Entidades Sindicais;
i) I (um) rêprôsentânte da OÍdêm dos Advogados do

Brasll - OAB.;
j) I (um) rspre§entanto do LlOilS."

I
jÂÉlge.{. O CONOEMAseTá constituido poÍconsGlheiros

r

reprê6ontantôs do Poder Executivo, Lêgislativo Municipal
I

e mombros dos órgàos não govemamêntais do municipio,
i

têndo a segulnte composição: I